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Sovatek-säätiön laajalla työ- ja toimintakyvyn 
arviointitutkimuksella tarkoitetaan vaikeasti 
päihdeongelmaisten asiakkaiden tutkimista ja 
työkyvyn rajoitusten selvittämistä.

Tutkimuksen työryhmä
Tutkimuksen toteuttaa moniammatillinen työryhmä, johon 
kuuluu psykiatrian, päihdelääketieteen ja yleislääketieteen eri-
koislääkäri, sairaanhoitaja, toimintaterapeutti, sekä päihteettö-
myyden varmennus- ja tutkimusjaksolla osaston henkilökunta. 
Muut lisätutkimukset tehdään ostopalveluna.

Tavoitteet

•	 arvioida asiakkaan työkykyyn vaikuttavat lääketieteelliset, 
sosiaaliset, kognitiiviset ja psykologiset tekijät sekä jäljellä 
oleva työ- ja toimintakyky

•	 työ- ja toimintakyky

•	 erityisesti selvitetään päihteiden aiheuttamia esteitä tai 
rajoitteita työelämän- ja opintopolkujen suunnittelussa 
tai työllistymistä edistävissä toimenpiteissä

•	 laatia yksilöllinen jatkokuntoutumissuunnitelma yhteis-
työssä asiakkaan ja muun verkoston kanssa.

Arviointi- ja tutkimusjakso

Arviointi- ja tutkimusjaksoille kutsutaan asiakkaat lähettävän 
tahon arviointi- ja tutkimuspyynnön tai lähetteen mukaisesti.

Tutkimus voidaan toteuttaa avo- tai laitosolosuhteissa.  
Tutkimus edellyttää vähintään neljän viikon päihteettömyyttä.

Vieroitushoitojakso/päihteettömyyden 
varmennusjakso

Arviointijaksoja edeltää tarvittaessa vieroitushoitojakso ja/tai 
päihteettömyyden varmennusjakso vieroitushoito tai huume-
vieroitusosastolla.

Tutkimusjakso avohoidossa vastaanottokäynneillä 
tai osastolla

•	 haastattelu

•	 strukturoidut arviointilomakkeet

•	 lääkärin ja toimintaterapeutin tutkimus

•	 tarvittavat lisätutkimukset

Kohderyhmä
 
Pitkäaikaistyöttömät, työikäiset osatyökykyiset ja kaksoisdiag-
noosi-asiakkaat, joilla on päihteiden käyttöön liittyviä elämän-
hallinnan, toimintakyvyn ja työelämään sijoittumisen ongelmia.

Loppupalaveri

Jatkokuntoutumissuunnitelma laaditaan verkostopalaverissa, johon osallistuvat asiakkaan lisäksi

työryhmä, tutkimuksen tilaaja ja muu tarvittava läheis- ja viranomaisverkosto. Palaverissa annetaan 
palaute tutkimustuloksista ja kuntoutussuosituksista. Kirjallinen lausunto suosituksineen toimitetaan 
palvelun tilaajalle ja asiakkaalle.


